
Nové tarify u ADSL
Za měsíční paušál 899 Kč bez DPH (za nejpo-
malejší službu s omezením dat) nabídne od 
5. ledna 2004 svým zákazníkům vysokorych-
lostní připojení k internetu prostřednictvím
ADSL ČESKÝ TELECOM. Nabídka služeb se roz-
šíří o čtyři nové modifikace. Současné varianty
ADSL bude ČT po Novém roce nabízet v ne-
změněné podobě, ale za nižší ceny. Zákazníci si
tak od 5. ledna budou moci vybrat z celkem de-
víti variant ADSL. -FEL-

Internetové domény
Nejvíce českých internetových domén na libera-
lizovaném trhu zatím získaly společnosti Globe
Internet, Internet CZ a Zoner Software. Podle sta-
tistiky serveru Czechweb získal Globe více než
22 000 registrací, Internet CZ přes 19 000 a Zo-
ner zhruba o 9 000 méně. Na českém internetu
je přitom kolem 155 000 doménových jmen s kon-
covkou .cz. Na dalších místech skončila vyrov-
naná trojice firem Media4web, Czech On Line
a Ignum, které mají na svém kontě více než se-
dm tisíc domén. -FEL-

M.I.A. končí
Aktivní činnost internetové společnosti M.I.A.,
poskytující služby v oblasti reklamy na internetu
a sponzorovaných SMS, bude k 31.12. 2003 ukon-
čena. Rozhodl o tom Český Telecom, který je sto-
procentním vlastníkem této firmy. Akciová spo-
lečnost M.I.A. působila ve třech základních ob-
lastech: zajišťování a poskytování reklamy na in-
ternetu, komplexní marketingové a PR služby na
internetu a prodej reklamy do sponzorovaných
SMS. -FEL-

Internet za paušál
T-Mobile představil skutečný tarif pro přístup
k internetu přes GPRS za paušál, bez omezení
přenosu dat. Zákazníci si ho mohou aktivovat od
1. prosince 2003. Nový tarif se jmenuje GPRS
Business Unlimited a aktivovat ho lze ke každé-
mu tarifnímu programu (včetně karet Partner).
Současní uživatelé GPRS Business budou auto-
maticky převedeni na nový GPRS Business Un-
limited. Ti a také všichni, kdo si GPRS Business
Unlimited aktivují do konce ledna, budou platit
až do konce června 2004 699 korun bez DPH. Po-
tom se budou moci vrátit k tarifu GPRS Business
s limitem 50 MB dat za 699 Kč, nebo si pone-
chat GPRS Business Unlimited za 999 Kč. Tuto
cenu také budou platit všichni, kdo si aktivují
GPRS Business Unlimited od února příštího ro-
ku. -FEL-

Eurotel Data Nonstop nově
Od počátku prosince 2003 začala společnost Eu-
rotel Praha nabízet svým stávajícím a novým zá-
kazníkům tarif Eurotel Data Nonstop za 649 Kč.
Zmíněný tarif poskytne zákazníkům 100 volných
minut. Tato nabídka bude platná až do 30. červ-
na 2004 pro všechny zákazníky, kteří si tuto služ-
bu aktivují v období od 3. prosince 2003 do
31. ledna 2004. Od 1. července 2004 bude ce-
na Eurotel Data Nonstop pro tyto zákazníky opět
999 Kč (a 799 Kč pro zákazníky s tarify Eurotel
Optimum, Eurotel Optimum Plus a se všemi ta-
rify Eurotel Business). Pro zákazníky, kteří si tu-
to službu budou aktivovat až od 1. února 2004,
bude platit opět cena 999 Kč, resp. 799 Kč a 30
volných minut. V prvním čtvrtletí roku 2004 Eu-
rotel rozšíří svou nabídku GPRS služeb o tech-
nologii umožňující kompresi přenášeného ob-
sahu. -FEL-

Bezdrátové sítě pro každého
Výrobce síťových prvků a řešení D-Link snížil ce-
nu některých svých produktů v oblasti bezdráto-
vé komunikace o 25 %. Společnost předpokládá
ještě větší boom rozvoje bezdrátových sítí a pře-
devším bezdrátového připojení k internetu v blíz-
ké budoucnosti, než jaký můžeme sledovat již
dnes. Bližší informace naleznete na www.va-
net.cz. -FEL-

ADSL od GTS
Společnost GTS oznámila nové ceny svých slu-
žeb, platné od 1. ledna 2004. Vysokorychlostní
internet ADSL bez omezení objemu přenášených
dat bude možno pořídit u GTS již od 895 Kč mě-
síčně bez DPH. Původní podmínka provolat urči-
tou minimální částku prostřednictvím předvolby
GTS byla zrušena, avšak podmínka hlasového vo-
lání přes GTS zůstala zachována. -FEL-

AMD hledá místo
Společnost AMD aktuálně hledá vhodné po-
zemky, na nichž by v průběhu následujících dvou
nebo tří let postavila novou továrnu určenou pro
výrobu 65nm procesem. Na internetu se objevi-
ly spekulace o čtyřech možných lokacích, kde by
tato továrna v budoucnu mohla stát. Jednalo se
o města New York, Singapur, Drážďany a Aus-
tin v Texasu, přičemž nejnovější informace ho-
voří o Drážďanech jako o nejpravděpodobnější
variantě. -CZ-

AMD zamyká 
Pokud se chystáte koupit některý z mikroproceso-
rů Athlon XP na jádře Barton, připravte se na even-
tualitu, že bude již uzamčený proti změně násobi-
če. AMD se totiž rozhodla u výše zmíněných pro-
cesorů vyrobených po 34. týdnu letošního roku za-
blokovat multiplikátor přerušením můstku L1. -CZ-

Encyklopedie na mobilu
Známá encyklopedie Britannica se rozhodla ex-
pandovat i na displeje našich kapesních počí-
tačů a mobilů. Za 39,95 USD (1 200 Kč) může-
te získat speciální mobilní verzi uloženou na pa-
měťové kartě MMC. Více informací a seznam
kompatibilních zařízení hledejte na www.bri-
tannica.com.  -CZ-

T-Mobile má WAP 2.0
T-Mobile připravil pro své zákazníky podporu pro-
tokolu WAP 2.0, díky němuž si nyní budou moci
prohlížet pokročilejší stránky ve formátu XHTML
(získají tím např. barevné pozadí, blikající nebo
formátovaný text apod.). Technologii WAP 2.0
zatím bohužel podporuje pouze několik nových
mobilních telefonů, z nichž namátkou jmenujme
například Nokii 6600 nebo Motorolu V.300. -CZ-

509GHz tranzistor
Vědci na univerzitě v Illinois demonstrovali tran-
zistor běžící na kmitočtu 509 GHz. Tímto pokusem
byl výrazným způsobem překonán dosavadní re-
kord, jehož hodnota činila 57 GHz. K výrobě polo-
vodičové součástky nebyl použit dnes běžně apli-
kovaný křemík ani germanium, badatelé se roz-
hodli pro speciální slitinu gallia a india, díky níž
lze dosahovat mnohem vyšších frekvencí.  -CZ-

Software

Novinky 1312 Novinky

P C W O R L D  2 0 0 4 11 P C W O R L D  2 0 0 4

Odesílatel:

Ulice, číslo:

PSČ, obec:

Telefon, e-mail:

Hlasuji pro:

Vaši volbu označte tímto způsobem (příklad):

Můj tip:
✗

✂

Externí pevný disk s kapacitou 40 GB, 7 200 ot/min.
a připojením přes USB 2.0. Kvalitní plášť zabrání poško-
zení při nešetrném zacházení. HYNEK VÁCHA 

www.elap.cz Cena: 5 123 Kč

TEAC HD-35PUK-401

Kombinace výborné bezdrátové kombinace klávesnice
a myši s Bluetoothovým hubem. Synchronizace mobilu či
PDA s PC je nyní hračkou. TOMÁŠ JIRÁSKO

www.logitech.cz Cena: 6 090 Kč

Creative MuVo NX2

Naprostá novinka od Canonu v kategorii kompaktních pří-
strojů nabízí 4megapixelový čip, otočný a výklopný dis-
pleje a solidní cenu. PAVEL ALEXY

www.canon.cz Cena: 14 990 Kč 

Palm Tungsten E3

Mobilní USB hub pevné konstrukce, nabízející uživatelům
3 dodatečné porty dle specifikace Hi-Speed USB, což oce-
ní především majitelé notebooků. TOMÁŠ JIRÁSKO

www.belkin.cz Cena: 1 400 Kč

Belkin USB Hub4

Velmi lehká a funkcemi nabitá hands-free sada s velkou
výdrží při hovoru i v pohotovostním stavu, kterou ocení
zejména hodně hovořící uživatelé. HYNEK VÁCHA

www.sonyericsson.cz Cena: 3 949 Kč

Sony Ericsson HBH-605

Velmi rychlá mechanika umožňující za přijatelnou cenu
zálohovat data na DVD média nejpoužívanějších stan-
dardů. HYNEK VÁCHA

www.czechcomputer.cz Cena: 4 398 Kč

Lite-On LDW-411S

Externí pevný disk s kapacitou až 250 GB. K počítači jej
lze připojit pomocí USB 2.0, nebo FireWire rozhraní. Za-
jímavé je také jeho barevné osvětlení. PAVEL VLASÁK 

www.westerndigital.com Cena: 14 760 Kč 

WD Combo SE 250 GB7

Digitální zrcadlovka oslovující svou cenou a některými
vlastnostmi profesionálních fotoaparátů pokročilé ama-
terské fotografy. PAVEL VOPÁLKA

www.megapixel.cz Cena: 41 490 Kč

Canon EOS 300D Kit8

Ultratenký stolní skener nabízející dobrý uživatelský
komfort, s nímž lze snímat mimo jiné i vertikálně orien-
tované předlohy. STANISLAV ŠRŮTEK

www.hp.cz Cena: 6 490 Kč

HP ScanJet 46009

PLATNÉ PŘI ODESLÁNÍ DO 5. 1. 2004

1 2 3 4 5 6 7 8 9

6

Vy ještě nemáte…

Klíč výběru produktů je jednoduchý:
První trojici tvoří služby a produkty, které

obdržely nejvíce hlasů od vás čtenářů, a po-
stupují tak do dalšího čísla.

Druhou trojici výrobků vybere osazenstvo
naší redakce. 

Třetí trojici doporučíte svými tipy vy. Do
políčka „Můj tip“ pak napiště produkt, o kte-
rém si myslíte, že by se mohl nově v hlaso-
vání objevit. Nezapomeňte váš tip doplnit
o krátký komentář v délce cca 120 znaků včet-
ně mezery). 

V hlasování o nejoblíbenější produkt mů-
žete zvolit pouze jeden výrobek či službu, je-
jíž číslo označíte křížkem, ve vyhrazeném rá-
mečku. 

Tři z vás, jejichž tipy otiskneme, nemine
malá pozornost, a nejzajímavější tip získá
roční předplatné PC WORLDu.

Vaše hlasy a tipy můžete zasílat pomocí ku-
pónu, přes náš web www.pcworld.cz, i elek-
tronickou poštou na adresu vyjeste@idg.cz.

Pozornosti od společnosti Logitech zís-
kávají: pan Pavel Vlasák z Pardubic, pan
Stanislav Šrůtek z Červeného Kostelce,
a pan Pavel Vopálka z Vysokého nad Ji-
zerou. Roční předplatné
časopisu PC WORLD zís-
kává: pan Ing. Mojmír
Rozkošný z Prahy 4.
Všem gratulujeme

Vy ještě nemáte…?


